
  

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 

Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 

 
Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

info@unionevalsaviore.bs.it 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio:  Servizi Diversi di Amministrazione Generale  

Responsabile:  Dott. Paolo Scelli  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR  108  DEL 14/10/2022  

 

 

  

Oggetto : 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA PARTECIPAZIONE 

AL CORSO ONLINE DI AGGIORNAMENTO PER DIRIGENTI E 

FUNZIONARI DEL SETTORE PERSONALE DI ENTI FACENTI 

PARTE DEL COMPARTO FUNAIZONI LOCALI. CIG Z843828145  
 

 

 



  

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZI DIVERSI DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 
 RICHIAMATA la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 3 del 11/03/2022 avente ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, 
D.Lgs. n. 118/2011); 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta dell’Unione n.10 del 11/03/2022 esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di gestione (Art. 169 del D.Lgs n° 267/2000)”; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’ente; 
 
VISTA l’attribuzione temporanea delle funzioni di Responsabilità dei servizi: Servizio Amministrazione 
Generale e Lavori Pubblici Unione/Berzo Demo (ns. prot. 464/2022 del 01.03.2022) con il quale il 
Presidente dell’Unione affida al sottoscritto le funzioni sopra riportate; 
 
PREMESSO che la società Pubbliformez s.r.l. con sede in Via Caronda 136 – Catania – 95128 propone corsi 
di aggiornamento rivolti a Segretari Generali, Dirigenti e funzionari del settore Personale di Enti facenti 
parte del Comparto Funzioni Locali come da preventivo acquisito al protocollo dell’ente prot. N. 2324 del 
14/10/2022; 
 
CONSIDERATO che l’obiettivo della partecipazione al corso è quello di aggiornare ed informare i dipendenti 
degli Enti locali riguardo alle novità normative più rilevanti nell’ambito delle tematiche che competono loro 
mediante nozioni ad elevato contenuto specialistico ed applicativo, in grado di favorire l’acquisizione delle 
conoscenze e degli strumenti necessari per svolgere nella maniera migliore le funzioni previste da ciascun 
ruolo professionale; 
 
CONSIDERATO CHE la società Pubbliformez rilascerà ai partecipanti un attestato di partecipazione; 
 
VISTO il programma e le date del corso che si terrà in modalità telematica: 

 1° Webinar – 09 novembre 2022 ore 9.00-13.00 - Regime di costituzione e di utilizzo del nuovo 

fondo risorse decentrate: modalità di formazione del fondo e nuova configurazione degli istituti 

economici finanziati; 

 2° Webinar – 15 novembre 2022 ore 9.00-13.00 - Il nuovo sistema di classificazione del personale 

tra differenziale economico, progressioni di carriera in deroga e progressioni di carriera a regime; 

 3° Webinar – 12 dicembre 2022 ore 9.00-13.00 - Il sistema di relazioni sindacali definito dal rinnovo 

contrattuale nazionale: la costruzione del nuovo contratto collettivo integrativo, contenuti ed 

istituti; 

 
ACCERTATA la necessità di partecipazione all’incontro manifestata da parte del dipendente dell’Unione dei 
Comuni della Valsaviore Bonomelli Elena; 
 
RITENUTO OPPORTUNO partecipare al suddetto corso in quanto i temi sono di particolare ed attuale 
interesse per l'ufficio personale; 
 
RITENUTO PERTANTO di procedere all'iscrizione secondo le modalità previste dall'ente formatore per la 
quota di partecipazione relativa al percorso completo di € 700,00 iva esente;  
 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi 
 

RILEVATO che la procedura di affidamento è stata identificata con lo smart CIG Z843828145 



  

 
 
Per quanto sopra, 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare l'iscrizione di n. 1 dipendente dell’Unione dei Comuni della Valsaviore; 

2. di impegnare a favore della società Pubbliformez s.r.l. con sede legale in Via Caronda, 136 – 95128 

Catania la somma complessiva di € 700,00 per la partecipazione al corso imputando la spesa al 

macro-aggregato 01101.03.0800 di PEG 2022; 

3. di autorizzare il Responsabile dei Servizi Finanziari all'emissione del relativo mandato di 

pagamento; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio per quindici giorni 
consecutivi; 

5. di dare atto ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 
soggetto ritenga il presente atto amministrativo regionale (TAR) – Sezione di Brescia, al quale è 
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 
giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

6. di inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria dell’Ente per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile Dei Servizi Di Amministrazione    

 F.to Dott. Paolo Scelli    

 

 



  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

24509 2022  01101.03.0800 FORMAZIONE, AGGIORNAMENTO, 

RIQUALIFICAZIONE, QUALIFICAZIONE E 

SPECIALIZZAZIONE PROFESSIONALE DEL 

PERSONALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI 

700,00 

 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 14/10/2022  

 

 

 Il Responsabile Servizio Finanziario  

 F.to Massimo Maffessoli  

   
Pubblicata all'Albo Pretorio dell’ Unione dal    19/10/2022  al   03/11/2022  nel sito informatico di questa Unione  
(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
  L’Incaricato alle Pubblicazioni 

  F.to Paolo Scelli  
 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Cedegolo,  21/10/2022 

 

  Segretario dell'Unione  

  Dott. Paolo Scelli  

 

 


